德化县农村信用合作联社

2024年度关联交易管理报告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》、《德化县农村信用合作联社章程》和有关法律法规规定，现将我联社2024年度关联交易管理情况报告如下：
至2024年12月末，联社全部关联交易余额13996.40万元，比上年末减少4459.98万元，均为授信业务，占期末资本净额193737.63万元的7.22%，比上年末下降3.31个百分点。其中一般关联交易余额6254.40万元，占期末资本净额的3.23%；重大关联交易3笔、余额7742万元，占期末资本净额的4.00%。最大一个关联方关联交易余额4492万元，占期末资本净额2.32%；最大一个关联法人或其他组织所在集团客户(德化县四星投资有限责任公司及其关联方）的关联交易余额5482万元，占期末资本净额2.83%。

至2024年12月末，关联交易均为正常或关注类授信，没有不良贷款。关联交易授信业务按照有关规定流程和条件办理，授信条件、交易定价未优于其他授信申请人同类授信的条件，关联交易占比符合监管规定。主要股东及大股东未见关联交易异常。其中重大关联交易披露如下：

   1.德化县四星投资有限责任公司

    德化县四星投资有限责任公司，法定代表人苏尧政，系我社理事苏康福关联方，该公司成立于2003年，住所:城关东埔口阳光山庄1号楼，注册资金:2000万元，股东均为法人股东，其中福建省泉州龙鹏集团有限公司持股占比25%，公司主要从事水电等投资经营，公司整体信用良好，经营正常。该公司目前在信用社贷款余额4492万元，占资本净额比例2.32%，系抵押担保，该笔重大关联交易在2024年11月办理展期，相关交易已经关联交易控制委员会审查、理事会审批通过，授信条件、交易定价未优于其他授信申请人同类授信的条件。
	关联方名称
	注册资本
	法定代表人
	授信净额（单位：万元）
	担保
方式

	
	
	
	用信余额
	承诺
	合计
	占资本净额比例
	

	德化县四星投资有限责任公司
	2000
	苏尧政
	4492
	0
	4492
	2.32%
	抵押


2.德化县函宇农业有限责任公司

    德化县函宇农业有限责任公司（原公司名称为德化县函宇投资有限责任公司），法定代表人黄联煌，系我社理事黄联煌关联方，该公司成立于2008年5月，住址德化县阳光星城1号楼，注册资本600万元，其中，郭秀利持股占比40﹪，黄联煌持股占比60﹪，公司主要从事农作物种植加工、对外投资活动等，公司整体信用良好，经营正常。该公司目前在信用社授信余额1950万元（用信余额0万元），占资本净额比例1%，系抵押担保，该笔重大关联交易在2023年未增加授信，相关交易已经关联交易控制委员会审查、理事会审批通过，授信条件、交易定价未优于其他授信申请人同类授信的条件。

	关联方名称
	注册资本
	法定代表人
	授信净额（单位：万元）
	担保
方式

	
	
	
	用信余额
	承诺
	合计
	占资本净额比例
	

	德化县函宇农业有限责任公司
	600
	黄联煌
	0
	1950
	1950
	1.00%
	抵押


3.德化县洪崎坂水电有限责任公司

德化县洪崎坂水电有限责任公司，法定代表人李甲敬，该公司系我社股东德化县上春水电有限责任公司的关联方，公司成立于2001年4月，住所地位于德化县春美乡尤床村，注册资本1000万元，其中陈章旺持股占比30%，黄玉堤持股占比20%，李甲敬持股占比35%，苏进贵持股占比15%，借款人主要从事水力发电，公司整体信用良好，经营正常。该公司目前在信用社贷款余额1300万元，占资本净额比例0.67%，系抵押担保，该笔重大关联交易在2024年11月办理展期，相关交易已经关联交易控制委员会审查、理事会审批通过，授信条件、交易定价未优于其他授信申请人同类授信的条件。
	关联方名称
	注册资本
	法定代表人
	授信净额（单位：万元）
	担保
方式

	
	
	
	用信余额
	承诺
	合计
	占资本净额比例
	

	德化县洪崎坂水电有限责任公司
	1000
	李甲敬
	1300
	0
	1300
	0.67%
	抵押
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